
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1878  del   31/12/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  563  del   31/12/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
LAVORI SU MEZZO COMUNALE EUROMACK IN DOTAZIONE ALLE SQUADRE ESTERNE.
APPROVAZIONE OFFERTA. AFFIDAMENTO ALA DITTA "SAGAZIO  UMBERTO & C.
S.N.C."  
 

Premesso che:

· Necessita procedere con urgenza alla riparazione del mezzo di proprietà  comunale
Euromack E215k, in dotazione alle squadre esterne, mediante i seguenti interventi:

I. Filtro olio motore
II. Filtro nafta

III. Filtro idraulico
IV. Olio motore
V. Olio idraulico

VI. Sostituzione guarnizione pistone carrello
VII. Sostituzione lama + taglio e saldatura

VIII. Smaltimento filtri esausti
IX. Manodopera x stacco e riattacco benna
X. Eliminazione di perdite di olio

XI. Tagliando macchina

Ritenuto pertanto, di provvedere all'affidamento in economia dei lavori in oggetto, attraverso
la procedura diretta di cui all'art. 36 – 37 del DL.vo 50/2016, che appare, in base all'entità
della  spesa,  come  la  più  idonea  da  seguire  per  una  più  rapida  acquisizione  di  quanto
necessario, individuando quale affidataria la ditta “Sagazio Umberto & C. S.n.C.", con sede
in Città  Sant'Angelo, di  provata  capacità  e  serietà,   la  quale  si  è  resa  immediatamente
disponibile all'esecuzione del servizio di che trattasi;

Stabilito che, l'importo del servizio ammonta ad € 1.081,12 oltre IVA al 22%;

Richiamata la vigente normativa:
· l'art. 107 del DL.vo 267 in data 18.08.00, così come regolato dall'art. 43 dello Statuto

comunale;
· il  Regolamento  comunale  di  contabilità,  i  cui  articoli  disciplinano  le  procedure  di

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1878 del 31/12/2016 - Pagina 1 di 4



· Il Dl.vo 50/2016
· la delibera di C.C. n° 69 del 18.06.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione finanziario 2016/2018;

Visto il decreto del Sindaco 45 del 22/12/2014 di nomina del Responsabile del Settore V;

Ritenuta propria la competenza in merito al presente atto;

DETERMINA

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) Affidare all'operatore economico “Sagazio Umberto & C. S.n.C..", con sede in Città

Sant'Angelo", il servizio in dettaglio alle premesse, per l'importo di €  1.081,12  oltre
IVA al 22%

3) Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.318,97  (iva  inclusa)  a  favore  di
OFFICINA  MECCANICA  ARTIGIANA  SAGAZIO  UMBERTO  &  C.  SNC  -   VIALE
COLLE  DELLE  MORE,  4  -  65013  CITTA'  SANT'ANGELO  PE  -  Codice  Fiscale:
00199830688 -  Partita IVA: 00199830688;  

4) di  imputare  la  spesa  all'intervento  2080105  (cod.  SIOPE  2501),  capitolo
2016/2501/14   denominato  "Mezzi  di  trasporto  (acquisto  e  manut.  straordinaria)  -
VIABILITA'" del bilancio 2016;

5) di accertare ai sensi e per gli  effetti  dell'art. 183 comma 8) del Dl.vo 267/2000, che
seguente  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i  vincoli di finanza pubblica:

Data  prevista  emissione
fattura anno 2017

Scadenza  di  pagamento
anno 2017

Importo
€ 1.318,97=

6) di accertare, ai fini  del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di
cui  all'articolo  147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) Dare atto, ai sensi dell'art. 192 del DL.vo 18 agosto 2000 n° 267 che:
a) Il fine e l'oggetto che con il  contratto  si  intendono  perseguire  sono  evidenziati  nella
premessa del presente provvedimento;
b) la forma del contratto è quella della  scrittura  privata, nelle  modalità  in cui  essa  può
effettuarsi;
c) la  scelta  del  contraente  avviene  mediante  il  sistema  esplicitato  in  narrativa,  il  cui
ricorso è giustificato dall'art. 09 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
clausole essenziali sono:
la prestazione deve avvenire celermente in base alle direttive dell'Ufficio competente;
 

7) Di  comunicare  copia  del  presente  provvedimento  alla  ditta  per  l'esecuzione  del
servizio in parola e per la successiva trasmissione della fattura;

9) Dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente
all'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell'art. 151 – comma 4 – del t.u.

Prendere atto che:
· il numero attribuito dal sistema per la pubblicazione in trasparenza amministrativa è

il seguente: n° 784/2016;
· il Codice CIG è il seguente: Z401C61AD7

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1878 del 31/12/2016 - Pagina 2 di 4



ACCETTAZIONE

  Accetto l'incarico di cui alla presente Determina e mi  impegno,  con  riferimento  alle  prestazioni
del presente contratto:

• ad osservare e far osservare ai miei collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili
con  il  ruolo  e  l'attività  svolta,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dall'art.  2,  comma  3  del  D.P.R.
16/04/2013 n. 62. A tal fine si da atto che l'Amministrazione mi ha consegnato copia del Decreto
nonché  copia  del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Città  Sant'Angelo
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 19/12/2013;

• a trasmettere copia dello stesso ai propri collaboratori  a  qualsiasi  titolo  e  a  fornire  prova
dell'avvenuta comunicazione;

• a  non  intrattenere  durante  l'esecuzione  del  contratto  rapporti  di  servizio  e  forniture
professionali in genere con amministratori e dirigenti o loro familiari stretti;

• assumo tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e mi impegno a dare immediata comunicazione alla
stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Pescara
della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli
obblighi di tracciabilità finanziaria.

La violazione degli obblighi di cui al D.P.R. 16/04/2013 n. 62 può costituire causa di risoluzione del
contratto. L'Amministrazione, verificata l'eventuale violazione, contesta per iscritto al contraente il
fatto  assegnando  un  termine  non  superiore  a  10  gg  per  la  presentazione  di  eventuali
controdeduzioni. Ove queste non fossero presentate o risultassero non accoglibili, procederà alla
risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento del danno. 

La presente determina  assume,  pertanto,  valore  contrattuale  di  scrittura  privata  da  sottoporsi  a
registrazione a mie spese in caso d'uso

Città Sant'Angelo, li  ……………………                                           L'OPERATORE ECONOMICO

                               

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1878 del 31/12/2016 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

31/12/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1878 del 31/12/2016 - Pagina 4 di 4




